Año 2023.-



Provincia de Buenos Aires

Municipalidad de Villa Gesell

Honorable Concejo Deliberante

LETRA	· ·	№ 14977 _/ 23
INIGIADO	GALEANO MARIANO	
MOTIVO	SOLICITAN NOMBRAR FERNANDO BAEZ	SOSA A PLAZOLETA
	BOULEVARD PASEO 105. MANO NORTE.	
••••••		

FECHA

19 de "ayo de 2₀23.-

Villa Gesell, 19 de mayo de 2023 Sr. Presidente del Honorable Consejo Deliberante de Villa Gesell S......D De mi mayor consideración: Por la presente nos dirigimos a Ud. y por su intermedio, a ese Honorable Cuerpo, a fin de elevar nuestro proyecto de dar nombre a una plazoleta de boulevard y paseo 105 mano norte. Solicitamos que el mismo sea tratado por ustedes para cumplir con el fin de la imposición del nombre a una plazoleta de la localidad de Villa Gesell. El nombre que proponemos es el de "FERNANDO BÁEZ SOSA" en referencia al hecho desafortunado y de púbico conocimiento que tuvo nuestra ciudad el día 18 de enero de 2020 a la salida del boliche "Le Briqué". Creemos que el nombre que proponemos llevará sentido de solidaridad, memoria y compromiso ciudadano con su familia; y a su vez será una forma de mantener presente un hecho que nunca debería volver a ocurrir en nuestra ciudad. Sería además una forma de honrar la vida y cumplir de alguna manera con el deber social. Saludamos cordalmente y quedamos a la espera de la invitación para ser partícipes de la o las

sesiones legislativas en las que se trate el Proyecto, siempre y cuando a Uds. les sea apropiado.

Mariano Galeano

Referentes Justicia por Fernando

255600584

SEBOSTIAN GESECL3S Q GIMAIL